

鏡

1. 業務名

業務名	令和 5 年度中国地方建設資材価格調査業務
履行場所	広島県広島市中区

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 5年 4月	7) 施工県	広島県
2) 事務所名	企画部 技術管理課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	2387222002004	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の本官	1 0) 設計年月	令和 5年 3月
5) 変更回数		1 1) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	359 日間 自 令和 5年 4月 4日 (当初) 至 令和 6年 3月27日 (第 回変更) 至 年 月 日	1 2) 単価適用年月	令和 5年 3月
		1 3) 歩掛適用年月	令和 5年 3月
		1 4) 前請負業務費	円
		1 5) 前契約額	円
設計説明		業務内容	

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	令和5年度中国地方建設資材価格調査業務				業 種 項 目	設計業務 建設資材価格調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
建設資材価格調査		式	1		49,304,086			
特別調査		式	1		49,025,586			
定期調査		式	1		4,630,540			
定期調査【一般資材】		回	2	1,662,600	3,325,200			単 1 号
定期調査【電気通信資材】		回	1	827,420	827,420			単 2 号
定期調査【水質・底質分析試験費】		回	1	477,920	477,920			単 3 号
臨時調査（広域的に価格が設定される建設資材）		式	1		44,395,046			
A調査①		回	300	9,998.2	2,999,460			単 4 号

設計内訳書

業務名	令和 5 年度中国地方建設資材価格調査業務				業 種 項 目	設計業務 建設資材価格調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
A調査②		回	20	10,923	218,460			単 5 号
A調査③		回	5	11,812.2	59,061			単 6 号
B調査①		回	500	33,340.2	16,670,100			単 7 号
B調査②		回	50	36,127.1	1,806,355			単 8 号
B調査③		回	30	38,765	1,162,950			単 9 号
C調査①		回	250	78,986.6	19,746,650			単 10 号
C調査②		回	15	85,266.8	1,279,002			単 11 号
C調査③		回	5	90,601.7	453,008			単 12 号

設計内訳書

業務名	令和5年度中国地方建設資材価格調査業務				業 種 項 目	設計業務 建設資材価格調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
主要建設資材需要・価格動向モニター選定		式	1		278,500			
モニター候補選定		式	1		278,500			
モニター候補選定		式	1		278,500			内 1 号
共通		式	1		244,050			
共通（設計業務）		式	1		244,050			
打合せ等		式	1		244,050			
打合せ		式	1		244,050			内 2 号
直接経費		式	1		494,000			

設計内訳書

業務名	令和5年度中国地方建設資材価格調査業務				業 種 項 目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		494,000			
旅費交通費		式	1		244,000			
旅費交通費（率計上）		式	1		244,000			内 3 号
電子成果品作成費		式	1		250,000			
電子成果品作成費		式	1		250,000			内 4 号
直接原価（その他原価除く）		式	1		50,042,136			
その他原価		式	1		26,681,671			
一般管理費等		式	1		41,306,193			

設計内訳書

業務名	令和 5 年度中国地方建設資材価格調査業務				業 種 項 目	設計業務 業務価格		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務価格		式	1		118,030,000			
消費税相当額		式	1		11,803,000			
業務委託料		式	1		129,833,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 03
歩掛適用年月	2023. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	モニター候補選定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	モニター候補選定		式	1		278, 500	内 17 号
計						278, 500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 03
歩掛適用年月	2023. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		244, 050	内 18 号
計						244, 050	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 03
歩掛適用年月	2023. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	旅費交通費（率計上）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		49, 548, 136	
	旅費交通費（率計上）		式	1		244, 000	上限244, 000円
計						244, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 03
歩掛適用年月	2023. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		49, 548, 136	
	電子成果品作成費		式	1		250, 000	その他の設計業務 上限250千円
計						250, 000	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023. 03
歩掛適用年月	2023. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	定期調査【一般資材】		単位	回	数量	1	単価	1, 662, 600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期調査【一般資材】		式	1		1, 662, 600	内 5 号	
計						1, 662, 600		
単価						1, 662, 600	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023. 03
歩掛適用年月	2023. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	定期調査【電気通信資材】		単位	回	数量	1	単価	827, 420
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期調査【電気通信資材】		式	1		827, 420	内 6 号	
計						827, 420		
単価						827, 420	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023. 03
歩掛適用年月	2023. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	定期調査【水質・底質分析試験費】		単位	回	数量		単価	
						1		477, 920
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期調査【水質・底質分析試験費】						内 7 号	
			式	1		477, 920		
計						477, 920		
単価						477, 920	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023. 03
歩掛適用年月	2023. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	A調査①		単位	回	数量		単価	
						100		9, 998. 2
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	A調査①						内 8 号	
			式	1		999, 820		
計						999, 820		
単価						9, 998. 2	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023. 03
歩掛適用年月	2023. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	A調査②		単位	回	数量	100	単価	10, 923
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	A調査②		式	1		1, 092, 300	内 9 号	
計						1, 092, 300		
単価						10, 923	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023. 03
歩掛適用年月	2023. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	A調査③		単位	回	数量	100	単価	11, 812. 2
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	A調査③		式	1		1, 181, 220	内 10 号	
計						1, 181, 220		
単価						11, 812. 2	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023. 03
歩掛適用年月	2023. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	B調査①		単位	回	数量	100	単価	33,340.2
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	B調査①		式	1		3,334,020	内 11 号	
計						3,334,020		
単価						33,340.2	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023. 03
歩掛適用年月	2023. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	B調査②		単位	回	数量	100	単価	36,127.1
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	B調査②		式	1		3,612,710	内 12 号	
計						3,612,710		
単価						36,127.1	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023. 03
歩掛適用年月	2023. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	B調査③		単位	回	数量	100	単価	38,765
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	B調査③		式	1		3,876,500	内 13 号	
計						3,876,500		
単価						38,765	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023. 03
歩掛適用年月	2023. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	C調査①		単位	回	数量	100	単価	78,986. 6
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	C調査①		式	1		7,898,660	内 14 号	
計						7,898,660		
単価						78,986. 6	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023. 03
歩掛適用年月	2023. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	C調査②		単位	回	数量	100	単価	85,266.8
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	C調査②		式	1		8,526,680	内 15 号	
計						8,526,680		
単価						85,266.8	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023. 03
歩掛適用年月	2023. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	C調査③		単位	回	数量	100	単価	90,601.7
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	C調査③		式	1		9,060,170	内 16 号	
計						9,060,170		
単価						90,601.7	円／回	